
契約職等の氏名、部局の名称及び所在
地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約職 国立研究開発法人土木研究所 平成31年4月1日 (株)アースプライム 8012701001912 一般競争 9,334,537 5,508,000 59.0%
理事長 西川 和廣 東京都東村山市本町二丁目７番４号

平成31年4月1日 ～ 令和2年3月31日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年5月10日 ニチレキ(株) 7010001008737 一般競争 3,801,600 2,268,000 59.6%
理事長 西川 和廣 東京都千代田区九段北４－３－29

令和元年5月11日 ～ 令和元年7月31日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年5月30日 (株)建設技術研究所 7010001042703 一般競争 4,849,200 4,752,000 97.9%
理事長 西川 和廣 東京都中央区日本橋浜町３－21－１

令和元年5月31日 ～ 令和元年9月30日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年6月13日 (一財)土木研究センター 6010505002096 一般競争 36,784,000 34,760,000 94.4%
理事長 西川 和廣 東京都台東区台東１－６－４

令和元年6月14日 ～ 令和4年3月30日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年6月17日 三井共同建設コンサルタント(株) 茨城営業所 5011101020526 一般競争 7,667,000 6,930,000 90.3%
理事長 西川 和廣 茨城県つくば市竹園２丁目10番地８

令和元年6月18日 ～ 令和2年2月15日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年6月17日 (株)東京ソイルリサーチ 茨城営業所 3013201006646 一般競争 4,598,000 4,400,000 95.6%
理事長 西川 和廣 茨城県つくば市梅園２丁目１番12号

令和元年6月18日 ～ 令和元年10月31日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年6月20日 三井共同建設コンサルタント(株) 茨城営業所 5011101020526 一般競争 4,972,000 4,400,000 88.4%
理事長 西川 和廣 茨城県つくば市竹園２丁目10番地８

令和元年6月21日 ～ 令和2年3月19日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年6月27日 北海道土質コンサルタント(株) 2430001022254 一般競争 2,397,600 1,998,000 83.3%
理事長 西川 和廣 北海道札幌市豊平区平岸１条２丁目５番16号

令和元年6月28日 ～ 令和元年9月30日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年7月11日 (株)エイト日本技術開発 東京支社 7260001000735 一般競争 6,809,000 6,572,500 96.5%
理事長 西川 和廣 東京都中野区本町五丁目33番11号

令和元年7月12日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年7月19日 ｉエンジニアリング(株) 5040001072146 一般競争 8,877,000 8,415,000 94.7%
理事長 西川 和廣 千葉県野田市七光台341－13

令和元年7月20日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年7月29日 基礎地盤コンサルタンツ(株) 水戸支店 2010601036670 一般競争 5,115,000 4,290,000 83.8%
理事長 西川 和廣 茨城県水戸市梅香２丁目２番45号

令和元年7月30日 ～ 令和元年12月20日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年8月2日 ｉエンジニアリング(株) 5040001072146 一般競争 9,658,000 9,350,000 96.8%
理事長 西川 和廣 千葉県野田市七光台341－13

令和元年8月3日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年8月2日 (株)エコープラン 6013301016204 一般競争 4,400,000 3,520,000 80.0%
理事長 西川 和廣 東京都豊島区南大塚二丁目32番２号

令和元年8月3日 ～ 令和元年12月16日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年8月8日 (株)建設技術研究所 7010001042703 一般競争 12,045,000 11,330,000 94.0%
理事長 西川 和廣 東京都中央区日本橋浜町３－21－１

令和元年8月9日 ～ 令和2年3月9日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル
R1振動式コーン現場実験業務
徳島県徳島市川内町米津地先

地質調査

アーチカルバートの縦断方向荷重に関する解析業務
任意

土木コンサル
FRP緊張材を有する小型供試体による静的載荷試験業務
国立研究開発法人土木研究所 構造物実験施設

任意

土木コンサル
国道334号線側道部リフトオフ試験業務
北海道斜里町ウトロ

土木コンサル

土木コンサル
地下水位が液状化に及ぼす影響に関する遠心模型実験業務
国立研究開発法人土木研究所 大型遠心実験施設

土木コンサル
阿賀町災害情報共有システムの運用及び改良補助業務

令和元-３年度 舗装の促進載荷試験業務
国立研究開発法人土木研究所 舗装走行実験場 及び任意

土木コンサル
中山間地における災害リスク情報の共有に関する検討補助業務

任意

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

平成31年度室内土質試験業務（単価契約）
任意

土木コンサル

土木コンサル

舗装表面処理工法のWT疲労によるひび割れ試験業務
土木研究所舗装走行実験場ほか任意

土木コンサル
H31河川津波に関する水理実験業務
国土交通省 国土技術政策総合研究所 河川模型実験施設

炭素繊維シート補強された供試体の載荷試験業務
国立研究開発法人土木研究所 構造物実験施設

土木コンサル
道路トンネルの換気・排煙に関する調査業務
任意

土木コンサル
潜行吸引排砂装置現地実験業務
長野県下伊那郡松川町上片桐、大島地先 ほか

土木コンサル



契約職等の氏名、部局の名称及び所在
地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年8月8日 (株)東京ソイルリサーチ 茨城営業所 3013201006646 一般競争 8,789,000 8,360,000 95.1%
理事長 西川 和廣 茨城県つくば市梅園２丁目１番12号

令和元年8月9日 ～ 令和2年2月14日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年8月22日 応用地質(株) 茨城営業所 2010001034531 一般競争 4,312,000 3,608,000 83.6%
理事長 西川 和廣 茨城県つくば市御幸が丘43番地

令和元年8月23日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年8月22日 ｉエンジニアリング(株) 5040001072146 一般競争 3,762,000 2,662,000 70.7%
理事長 西川 和廣 千葉県野田市七光台341－13

令和元年8月23日 ～ 令和元年12月20日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年8月29日 (株)東京ソイルリサーチ 茨城営業所 3013201006646 一般競争 7,447,000 7,040,000 94.5%
理事長 西川 和廣 茨城県つくば市梅園２丁目１番12号

令和元年8月30日 ～ 令和2年1月31日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年8月29日 日本工営(株) 茨城事務所 2010001016851 一般競争 7,370,000 4,620,000 62.6%
理事長 西川 和廣 茨城県水戸市城南２丁目１番20号

令和元年8月30日 ～ 令和元年12月9日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年9月5日 (株)フォーラムエイト 1013201007836 一般競争 9,042,000 4,565,000 50.4%
理事長 西川 和廣 東京都港区港南２－15－１

令和元年9月6日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年9月12日 みずほ情報総研(株) 9010001027685 一般競争 5,753,000 4,675,000 81.2%
理事長 西川 和廣 東京都千代田区神田錦町二丁目３番地

令和元年9月13日 ～ 令和2年2月10日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年9月12日 パシフィックコンサルタンツ(株) 茨城事務所 8013401001509 一般競争 5,929,000 4,950,000 83.4%
理事長 西川 和廣 茨城県水戸市桜川一丁目１番25号

令和元年9月13日 ～ 令和2年1月15日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年9月12日 (株)東京ソイルリサーチ 茨城営業所 3013201006646 一般競争 6,622,000 6,160,000 93.0%
理事長 西川 和廣 茨城県つくば市梅園２丁目１番12号

令和元年9月13日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年9月13日 日本工営(株) 茨城事務所 2010001016851 一般競争 9,856,000 8,140,000 82.5%
理事長 西川 和廣 茨城県水戸市城南２丁目１番20号

令和元年9月14日 ～ 令和2年1月31日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年9月27日 アートエンジニアリング(株) 6010401036512 一般競争 3,905,000 2,618,000 67.0%
理事長 西川 和廣 東京都港区六本木７－３－７

令和元年9月28日 ～ 令和2年3月24日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年10月4日 八千代エンジニヤリング(株) 茨城事務所 2011101037696 一般競争 8,536,000 8,030,000 94.0%
理事長 西川 和廣 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

令和元年10月5日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年10月4日 (株)緑生研究所 5012401008822 一般競争 7,271,000 3,465,000 47.6%
理事長 西川 和廣 東京都調布市小島町二丁目40番地10

令和元年10月5日 ～ 令和2年2月25日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年10月4日 (株)オリエンタルコンサルタンツ 茨城事務所 4011001005165 一般競争 4,301,000 3,960,000 92.0%
理事長 西川 和廣 茨城県つくば市竹園２丁目10番８号

令和元年10月5日 ～ 令和2年1月31日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル
既設杭の近接施工が生じる地盤の評価に関する文献調査整理業務

任意

土木コンサル

アスファルト混合物の繰り返し劣化・再生等業務
任意

土木コンサル

国立研究開発法人土木研究所 遠心力載荷実験施設

土木コンサル
AI技術に関する研究開発動向等調査業務
任意

土木コンサル

R1グラベルドレーン等に関する遠心模型実験業務
国立研究開発法人土木研究所 遠心力載荷実験施設

土木コンサル
トンネルの変状対策工の選定手法に関する調査業務
山形県西置賜郡小国町（旧宇津トンネル）

土木コンサル

土木コンサル
足羽川ダム水理実験業務
国立研究開発法人土木研究所 水理実験施設

土木コンサル

ASRにより損傷したフーチングの載荷試験業務
国立研究開発法人土木研究所 基礎特殊実験施設

土木コンサル
R1盛土取付け部の段差に関する遠心模型実験業務
国立研究開発法人土木研究所 遠心力載荷実験施設

土木コンサル
R1微細砂構成の河床堆積物における挙動実験業務
任意

土木コンサル
R1宙水を有する高盛土の変形に関する遠心模型実験業務

RC橋脚の巻き立て補強設計に関する実験解析業務
任意

土木コンサル
河道地形編集ツール作成業務
任意

土木機械設備の機能復旧の定量的評価に関する調査業務
任意

土木コンサル
水辺及び周辺都市環境データ分析業務
任意



契約職等の氏名、部局の名称及び所在
地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年10月4日 (株)フジケンエンジニアリング 3011001020529 一般競争 4,642,000 3,685,000 79.3%
理事長 西川 和廣 東京都渋谷区代々木２－23－１

令和元年10月5日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年10月15日 (株)建設技術研究所 7010001042703 一般競争 2,827,000 2,035,000 71.9%
理事長 西川 和廣 東京都中央区日本橋浜町３－21－１

令和元年10月16日 ～ 令和元年12月9日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年10月15日 大日本コンサルタント(株) 関東支社 8013301006938 一般競争 2,541,000 1,584,000 62.3%
理事長 西川 和廣 埼玉県さいたま市中央区新都心11番地２

令和元年10月16日 ～ 令和2年1月31日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年10月28日 ニチレキ(株) 7010001008737 一般競争 8,569,000 2,200,000 25.6%
理事長 西川 和廣 東京都千代田区九段北４－３－29

令和元年10月29日 ～ 令和2年3月13日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年10月28日 八千代エンジニヤリング(株) 茨城事務所 2011101037696 一般競争 8,844,000 7,150,000 80.8%
理事長 西川 和廣 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

令和元年10月29日 ～ 令和2年3月10日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年10月28日 (株)東京ソイルリサーチ 茨城営業所 3013201006646 一般競争 3,784,000 2,750,000 72.6%
理事長 西川 和廣 茨城県つくば市梅園２丁目１番12号

令和元年10月29日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年11月8日 (一社)日本建設機械施工協会 6010405010463 一般競争 15,939,000 15,785,000 99.0%
理事長 西川 和廣 東京都港区芝公園三丁目５番８号

令和元年11月9日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年11月11日 (株)東京ソイルリサーチ 茨城営業所 3013201006646 一般競争 9,713,000 9,240,000 95.1%
理事長 西川 和廣 茨城県つくば市梅園２丁目１番12号

令和元年11月12日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年11月11日 (株)太平洋コンサルタント 7040001049885 一般競争 4,268,000 1,980,000 46.3%
理事長 西川 和廣 千葉県佐倉市大作２－４－２

令和元年11月12日 ～ 令和2年3月2日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年11月15日 基礎地盤コンサルタンツ(株) 水戸支店 2010601036670 一般競争 3,388,000 3,300,000 97.4%
理事長 西川 和廣 茨城県水戸市梅香２丁目２番45号

令和元年11月16日 ～ 令和2年3月17日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年11月15日 (株)フジケンエンジニアリング 3011001020529 一般競争 4,851,000 4,400,000 90.7%
理事長 西川 和廣 東京都渋谷区代々木２－23－１

令和元年11月16日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年11月15日 (株)フジケンエンジニアリング 3011001020529 一般競争 3,784,000 2,530,000 66.8%
理事長 西川 和廣 東京都渋谷区代々木２－23－１

令和元年11月16日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年12月2日 中電技術コンサルタント(株) 東京支社 6240001006974 一般競争 4,939,000 3,850,000 77.9%
理事長 西川 和廣 東京都中央区京橋一丁目17番１号

令和元年12月3日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年12月9日 中電技術コンサルタント(株) 東京支社 6240001006974 一般競争 4,620,000 2,970,000 64.2%
理事長 西川 和廣 東京都中央区京橋一丁目17番１号

令和元年12月10日 ～ 令和2年2月28日 茨城県つくば市南原１番地６

任意

土木コンサル

土木コンサル
側方移動の影響を受ける橋台に関する解析業務
任意

土木コンサル
液状化後の砂の非排水強度に関する室内試験業務

空中電磁法探査データ比抵抗一次元逆解析業務
任意

土木コンサル
橋面舗装の打ち換え技術に関する検討業務
任意

土木コンサル
水海川分水堰常用水路抽出模型実験業務
国立研究開発法人土木研究所 水理実験施設

土木コンサル

トンネルのはく落防止対策工の力学特性に関する実験業務
国立研究開発法人土木研究所 構造力学実験施設

トンネル変状抽出AI検討業務
任意

土木コンサル
R1年度地震後の堤防機能に関する遠心模型実験業務
国立研究開発法人土木研究所 遠心力載荷実験施設

土木コンサル
濁沸石モルタル・コンクリート計測業務
任意

土木コンサル
カルバートの変状に関する事例（平成30年度分）整理業務
任意

土木コンサル
トンネル補修材が金属系アンカーの引抜き耐力に与える影響等に関する載荷実験業務

国立研究開発法人土木研究所 構造力学実験施設

土木コンサル
令和元年度既設トンネルの拡大掘削時の地山挙動に関する実験業務

国立研究開発法人土木研究所 構造力学実験施設

土木コンサル
山岳トンネルにおける施工時記録・点検データの整理および補助工法採用経緯に関する整理業務

任意

土木コンサル
山岳トンネルにおける補助工法採用条件に関する調査および解析業務

任意

土木コンサル



契約職等の氏名、部局の名称及び所在
地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年12月9日 日本工営(株) 茨城事務所 2010001016851 一般競争 4,895,000 4,895,000 100.0%
理事長 西川 和廣 茨城県水戸市城南２丁目１番20号

令和元年12月10日 ～ 令和2年2月7日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年12月12日 国際航業(株) 東京支店 9010001008669 一般競争 2,860,000 1,188,000 41.5%
理事長 西川 和廣 東京都千代田区六番町２番地

令和元年12月13日 ～ 令和2年3月16日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年12月12日 (株)ハイドロ総合技術研究所 5120001094999 一般競争 4,213,000 3,190,000 75.7%
理事長 西川 和廣 大阪府大阪市北区中之島３－３－23

令和元年12月13日 ～ 令和2年3月19日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年12月19日 八千代エンジニヤリング(株) 茨城事務所 2011101037696 一般競争 7,073,000 7,029,000 99.3%
理事長 西川 和廣 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

令和元年12月20日 ～ 令和2年3月16日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年12月19日 ｉエンジニアリング(株) 5040001072146 一般競争 4,939,000 4,477,000 90.6%
理事長 西川 和廣 千葉県野田市七光台341－13

令和元年12月20日 ～ 令和2年3月16日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年12月19日 八千代エンジニヤリング(株) 茨城事務所 2011101037696 一般競争 3,674,000 3,135,000 85.3%
理事長 西川 和廣 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

令和元年12月20日 ～ 令和2年6月30日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和元年12月19日 ＪＩＰテクノサイエンス(株) 6010001100734 一般競争 2,596,000 1,595,000 61.4%
理事長 西川 和廣 東京都中央区日本橋茅場町一丁目２番５号

令和元年12月20日 ～ 令和2年3月27日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和2年1月17日 (株)建設技術研究所 7010001042703 一般競争 4,994,000 4,895,000 98.0%
理事長 西川 和廣 東京都中央区日本橋浜町３－21－１

令和2年1月18日 ～ 令和2年3月13日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和2年1月17日 パシフィックコンサルタンツ(株) 茨城事務所 8013401001509 一般競争 3,927,000 2,541,000 64.7%
理事長 西川 和廣 茨城県水戸市桜川一丁目１番25号

令和2年1月18日 ～ 令和2年4月24日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和2年1月24日 (株)ＣＰＣ 東京支社 3120001135581 一般競争 6,666,000 5,060,000 75.9%
理事長 西川 和廣 東京都新宿区高田馬場４丁目40番11号

令和2年1月25日 ～ 令和2年9月30日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職 国立研究開発法人土木研究所 令和2年2月13日 (株)オリエンタルコンサルタンツ 茨城事務所 4011001005165 一般競争 8,140,000 6,160,000 75.6%
理事長 西川 和廣 茨城県つくば市竹園２丁目10番８号

令和2年2月14日 ～ 令和2年6月30日 茨城県つくば市南原１番地６

カルバートの変状発生状況照査のための解析業務
任意

土木コンサル

直接基礎模型実験の再現解析業務
任意

土木コンサル
自然共生型災害復旧工法実験施設設計業務
任意

土木コンサル
液状化地盤上の橋台に関する動的有効応力解析モデル作成業務

任意

土木コンサル

FRP緊張材を用いた供試体設計および項目整理業務
任意

土木コンサル
炭素繊維シート補強された小型供試体の載荷試験業務
国立研究開発法人土木研究所 構造物実験施設

土木コンサル
シールドトンネルの健全性の評価指標に関する調査・整理業務

任意

土木コンサル

断層変位等の影響を考慮した入力方法に関する解析業務
任意

土木コンサル

設楽ダム水理実験業務
国立研究開発法人土木研究所 水理実験施設

土木コンサル
高精細地形データによる水文データ作成業務
任意

土木コンサル
土石流発生リスク評価システムインターフェイス等検討業務
任意

土木コンサル


